A vestram dilectionem oravi, quod hodie venerandam  
Christi in monte transformationem solemniter col-  
imus, deque ejus lumine instituenda nobis oratio  
est, in quod etiamnum lucis hostibus multum cer-  
tamen est. Age igitur, parum initio et a fronte, quæ  
leguntur hodie, ponamus evangelicas voces, ad  
mysterii explicationem ac astruendam veritatem.  
« Post dies sex assumit Jesus Petrum et Jacobum  
et Joannem, et ducit illos in montem excelsum, et  
transfiguratus est ante eos. Et resplenduit facies  
ejus sicut sol <sup>11</sup>. Hoc primum ex Evangelio perspi-  
ciamus necesse est, undenam Christi apostolus et  
evangelista Matthæus sex dies enumeret, post quos  
Dominicæ transformationis dies advenerit. A quo  
igitur die? Ab eo scilicet, in quo Dominus do-  
cens discipulos suos alebat: « Venturum Filium  
hominis in gloria Patris sui; » addiditque, dicens:  
« Sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt  
mortem, donec videant Filium hominis venientem  
in regno suo <sup>12</sup>; » nempe Patris gloriam ac maje-  
statem, suumque regnum, propria lumen Transfor-  
mationis vocans.

Hoc quoque Lucas evangelista insinuans mani-  
festiusque exponens, « Facti sunt, inquit, post hos  
sermones, fere dies octo. Et assumpto Jesus Petro  
et Jacobo et Joanne, ascendit in montem, ut ora-  
ret. Et facta est, dum oraret, species vultus ejus  
alia; et vestitus ejus albus refulgens <sup>13</sup>. » At quo-  
nam modo inter se consentiunt, cum alter quidem  
octo palam dies intercessisse dicat a pollicitatione  
ad apparitionis diem, alter vero, « post sex dies, »  
habeat? Audite ac intelligite. Octo erant in monte,  
et sex apparebant. Nimirum hi tres, Petrus et Ja-  
cobus et Joannes, qui cum Jesu ascenderant, vi-  
deruntque ibi versantes cum Jesu, eique collo-  
quentes, Moysen et Eliam: sed et Pater et Spiritus  
sanctus invisibili prorsus cum Domino ratione  
erant: alter quidem voce sua testatum reddens,  
esse hunc Filium suum charissimum, alter vero  
in nube lucida pariter effulgens, Filiique secum  
et cum Patre lucis conjunctionem ac unitatem  
ostendens. Horum enim opulenta conjunctio est  
unaque splendoris proculatio. Sic igitur sunt octo.  
Quemadmodum igitur nihil hic dissonat senarius  
ab octonario, sic neque evangelistarum ulla dis-  
cordia est, quod alter dixerit, « post dies sex; »  
Lucas vero: « Facti sunt post hos sermones fere  
dies octo; » sed utrisque velut spectandam nobis,  
eorum quæ secretius simul, et quæ palam in monte  
consociata essent, speciem dedere. Sic enim quis  
ad litteram quoque rite considerans, inter se con-  
cordes divinos præcones adverterit. Octo namque  
dies dixit beatus Lucas, non ab eo dissidens, qui  
« post sex dies, » dixerat; sed velut complexus,  
tum eam diem, qua sermones habitii essent, tum

<sup>11</sup> Matth. xvii, 1 seqq. <sup>12</sup> Matth. .vi. 27. <sup>13</sup> Luc. ix, 28.

qua Don inus transformatus est; uti et Matthæus dat intelligere, si quis solemiter animum attendat. Quamobrem etiam is præpositionem μετὰ, quæ diem sequentem significat, posuit; Lucas vero dinisist. Non enim dicit, post dies octo, velut iiii, « post dies sex, » sed, « Facti sunt fere octo dies. » Sic nihil sensu dissentanea evangelistis conscripta narratio est.

Quia et magnum aliquid atque mysticum, eo quod dissentire videntur, altrinsecus nobis insisunt. Ac, quæso, dicendis animum adhibete, quotquot ad summa semper altaque contemplationem inditis. Quid causæ est, cur alter quidem, « post sex dies, » dixerit, alter vero octonarii facta mentione etiam septenarium superaverit? Idcirco nimirum, quod spectaculum lucis Dominicæ transformationis sacramentum octavæ est (futuri scilicet sæculi), post mundi sex diebus conditi requiem, sensumque superatum, sex in nobis modis efficacem, elucens. Quinque enim præditi sensibus sumus, quibus si addatur, qui in sensu est, prolatissermo, scenarium nobis sensuum operationem vimque efficit. Nedum vero sensum superat, verum etiam sermonem omnem excedit, quod regnum Dei dignis promissum est. Quamobrem post pulcherrimi horum, senis partibus exercitorum, cesationem (oujus cessationis dignitate septimam magnifice pollet) per octavam virtute ac facultate præstantis operationis, regnum Dei elucet. Atque hanc Spiritus virtutem, qua Dei regnum, his qui digni existant, conspicitur, ut auctor est divus Lucas, ostendens Dominus discipulis antea dixerat: « Sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant regnum Dei veniens in virtute. » Idcirco nimirum, quod videntibus, videndi quæ inaspectabilia sunt, virtutem præbeat, præpurigata eis lethifera animoque exitiosa Ince, quæ peccatum est. Ejus vero gustus mali in ratione ac pravitate inisistum est; qua præpurigati non gustant animi mortem, mente quoque ac animo (ut ego existimo) impolluti servati, virtute futuræ apparitionis.

« Sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant regnum Dei veniens in virtute. » Ubique est hujusce rerum universitatis Rex, ac ubique est ejus regnum. Quare quod dicitur venturum regnum Dei, non aliunde advenire significat, sed ipsam manifestari virtute divini Spiritus. Idcirco aiebat: « Veniens in virtute; » quæ virtus non quovis modo quibusvis accedit, sed his qui stant cum Domino, hoc est, qui firmi sunt in ejus fide, Petroque et Jacobo et Joanni affines sunt; quos videlicet Verbum prius ad montem excelsum (supra humanam scilicet objectionem) subduxerit. Nam ea quoque ratio est: « Cur Deus in monte informetur ac appareat (juxta eum qui dicit) partim ipse abs specula sua descendens; partim vero a terrena nos humilitate attollens. ut